
Решение по делу №Т04-222/2017

Исх. № 04-04/15991 от 03.10.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя организатора торгов ООО «Грин Тау» – <…> (по
доверенности от 22.09.2017г. № <…>) (далее – организатор торгов), в присутствии
представителя оператора электронной торговой площадки АО «Центр
Дистанционных Торгов» <…> (по доверенности от 25.04.2017г. № <…>), в отсутствии
представителя заявителя Компания «Saltanora Holdings Ltd», рассмотрев жалобу
Компания «Saltanora Holdings Ltd» на действия оператора электронной торговой
площадки  АО «Центр дистанционных торгов» (далее – оператор электронной
площадки),  организатора торгов ООО «ГРИН ТАУ» при проведении торгов
посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «Таймура»:
Лот №1, Лот №2 на электронной торговой площадке http://cdtrf.ru, код торгов
№009577, №009578,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества ООО «Таймура»
посредством публичного предложения размещено на электронной торговой
площадке http://cdtrf.ru 08.07.2017г.

Форма проведения: публичное предложение.

Суть жалобы: по мнению заявителя, оператором электронной площадки нарушены
порядок и сроки публикации сведений о ходе проведения повторных торгов.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Изучив доводы сторон, а также представленные сторонами документы и

http://cdtrf.ru


материалы, Комиссия установила следующее.

 

<…>

 

и) протокол о результатах проведения торгов или решение о признании торгов
несостоявшимися, размещение которых предусмотрено абзацем пятым пункта 7.2
настоящего Порядка, - не позднее десяти минут после их поступления оператору
электронной площадки;

к) электронное сообщение о заключении договора купли-продажи, размещение
которого предусмотрено абзацем вторым пункта 7.3 настоящего Порядка, - не
позднее десяти минут после поступления таких сведений оператору электронной
площадки.

Кроме того, в силу части 1статьи 105 Федеральный закон от 02.10.2007 N229-ФЗ «Об
исполнительном производстве»  в случаях неисполнения должником требований,
содержащихся в исполнительном документе, в срок, установленный для
добровольного исполнения, а также неисполнения им исполнительного документа,
подлежащего немедленному исполнению, в течение суток с момента получения
копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении
исполнительного производства судебный пристав-исполнитель выносит
постановление о взыскании исполнительского сбора и устанавливает должнику
новый срок для исполнения.

Таким образом, требование о приостановлении торгов получено электронной
площадкой 14.08.2017г., исполнено 15.08.2017г.

Следовательно, довод заявителя признан необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу Компания «Saltanora Holdings Ltd» на действия оператора
электронной торговой площадки  АО «Центр дистанционных торгов» (далее –
оператор электронной площадки),  организатора торгов ООО «ГРИН ТАУ» при
проведении торгов посредством публичного предложения по продаже имущества
ООО «Таймура»: Лот №1, Лот №2 на электронной торговой площадке http://cdtrf.ru,
код торгов №009577, №009578, необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>

consultantplus://offline/ref=9B97DF8AAE5FFDE32CC8691C60B0C9E01532DB083D00915D357D8084057F74F0B2BD76B22DD0AF5B0Bc1H
consultantplus://offline/ref=9B97DF8AAE5FFDE32CC8691C60B0C9E01532DB083D00915D357D8084057F74F0B2BD76B22DD0AF5C0BcAH

